

Svar på interpellation ställd till kommunalrådet Hedvig Åkesson (KD) från Philip Sandberg (L) gällande frågan:

Varför försvann satsningen på fler familjecentraler?

Jag skulle vilja börja med att tacka kommunstyrelsens 2:e vice ordförande för interpellationen. Familjecentraler fyller en viktig funktion, de är ett utmärkt exempel på en typ av samverkan inom och utom kommunen som skapar ett stort mervärde, större än vad de kommunala eller regionala medlen ger. Kristdemokraterna har inte ändrat uppfattning i den frågan och vi är mycket glada över att kommunfullmäktige har en enad åsikt om öppnandet av minst två nya familjecentraler i kommunen. Inte minst då familjecentralen Fäladsfamiljen som öppnades i november 2021 har varit uppskattad av lundaborna.

Förvaltningen har påbörjat det uppdrag KF gett.

I december 2022 bjöd ASF och BSF in till dialogmöten med alla vårdgivare i Lund under våren. Mötenas syfte var att göra det känt bland vårdgivare att kommunen utreder förutsättningar för fler familjecentraler samt påbörjar dialog om intresse för fler familjecentraler samt påbörja dialog om intresse för samverkan i sådan verksamhet med lokala vårdgivare.

I april 2023 startade en arbetsgrupp inom ASF och BSF denna grupp har skapat en projektplan, planerat aktiviteter, utsett ansvariga för genomförandet, identifiera nyckelpersoner samt tagit fram kostnadsberäkningar. ASF och BSF har initierat en arbetsgrupp för lokalsamordnare på förvaltningen för att ta fram underlag för områden i Lund gällande: barnantal nu, om 5, 10 och 15 år, socioekonomisk status, kommunikation etc. utifrån kommunens geografiska informationssystem.

Under april-juli 2023 har ASF kontaktat och inlett dialog med samtliga lokala vårdgivare i kommunen. En fördjupad dialog har inletts med fastighet- och lokalsamordnare på Region Skåne, med Hälso- och sjukvårdsstrateger på Region Skåne med ansvar för uppdragsstyrning av familjecentralverksamheter samt med stadsbyggnadskontoret för att ta del av planarbetet för att familjecentralverksamheter ska ingå i stadsbyggnadsplaneringen. Man har även varit i kontakt med Skåne kommunernas projektledare som verkar för fler familjecentralverksamheter i Skåne.

Kommunen kan ha önskemål om var verksamheten ska starta men var den faktiskt gör det beror på var det finns förutsättningar. Baserat på kommunens demografi och de underlag som finns att tillgå om socioekonomiska mått bedömer förvaltningen att den skulle nå flest inom målgruppen (barn 0-6 år) i Linero samt centrala Lund. Min ambition är att det ska öppnas en familjecentral i de östra kommundelarna och idag bedömer förvaltningen att den östra tätort med bäst förutsättningar för ett öppnande av en familjecentral är Dalby.

I dagsläget står det inte klart om det kommer att öppnas en ny familjecentral i kommunen under 2024. När det väl ges klartecken till ett öppnande och om det skulle ske under 2024 är det en självklarhet att det kommer att finansieras. Det kan till exempel ske genom KS reserverade medel.

Personligen har jag varit i kontakt med våra regionpolitiker och uppmanar samtliga partier att kontakta sina partikamrater i regionen om man vill driva frågan framåt. Jag gör det gärna tillsammans med Philip Sandberg, om han vill.